
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας απογευματινής, νυχτερινής, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών και εργασίας νυχτε-
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών {προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου},του 
προσωπικού μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου (πλην Ιατρών) του Γενικού Νοσοκο-
μείου Παίδων Αθηνών ’’Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ’’, για το έτος 
2021.

2 Καθορισμός αναγκών υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Διεπι-
στημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακα-
δημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), για 
το Α’ εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15/7 (1)

   Έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας απογευματινής, νυχτερινής, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών και εργασίας νυχτε-
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών {προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου},του 
προσωπικού μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου (πλην Ιατρών) του Γενικού Νο-
σοκομείου Παίδων Αθηνών ’’Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ’’, για 
το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176), άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» - αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
που αναφέρει τα εξής:

Α1. «Η υπερωριακή απασχόληση εγκρίνεται με απόφα-

ση του καθ’ ύλην αρμόδιου υπουργείου... Για το προσω-

πικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 

από αυτό όργανο...

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 

υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-

ακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπομένης της επι-

βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 

τους...».

Α2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 

να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται μέ-

χρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο και για 

υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 ώρες ανά 

υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου

- Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρε-

σίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες 

του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή 24ωρη βάση, με τη δια-

δικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. Α1 του παρόντος.

2. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).

3. Τις υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83703/28-12-2020 και 

Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 αποφάσεις του Υπουργού 

Υγείας (Β΄ 5881).

4. Tην υπ΄ αρ. 4806/01-02-2021 απόφαση του Διοικητή 

της 1ης ΥΠΕ Αττικής, κατανομής ποσού 440.000 € για 

αποζημίωση εφημεριών, Χημικών, Βιοχημικών, κλινικών 

χημικών, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Ακτινοφυσικών 

των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης ΥΠΕ Αττικής έτους 

2021.
5. Tην υπ΄ αρ. 4808/01-02-2021 απόφαση του Διοικητή 

της 1ης ΥΠΕ Αττικής, κατανομής ποσού 1.000.000,00 € 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6350

80851

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.31 12:50:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80852 Τεύχος B’ 6350/30.12.2021

για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νο-
σοκομείων αρμοδιότητας 1ης ΥΠΕ Αττικής έτους 2021.

6. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 σύμφωνα με τις οποί-
ες το λοιπό επιστημονικό μη ιατρικό προσωπικό μπορεί 
να πραγματοποιεί εφημερίες μικτoύ τύπου και εφημερίες 
ετοιμότητας.

7. Τα έγγραφα των Διευθυντών των υπηρεσιών Ιατρι-
κής, Νοσηλευτικής, Διοικητικής και Τεχνικής Υποδιεύ-
θυνσης και των Προϊστάμενων των διαφόρων Τμημάτων, 
από τα οποία προκύπτει ο αριθμός υπαλλήλων που θα 
πραγματοποιήσει υπερωρίες κατά το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2021 μέχρι 31/12/2021, καθώς και οι βάρδιες 
σε 24ωρη βάση λειτουργίας των υπηρεσιών. 

8. Το γεγονός ότι από τα ανωτέρω προκύπτει ότι η υπε-
ρωριακή απασχόληση έτους 2021 θα αφορά 260 υπαλ-
λήλους με 35.000 ώρες προϋπολογισμού 100.000 €, η δε 
εργασία προς συμπλήρωση του ωραρίου νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 570 υπαλλήλους 
για 262.500 ώρες ανέρχεται στο ποσό των 900.000,00 € 
περίπου.

9. Το γεγονός ότι ενεργείς, μικτές και εφημερίες ετοι-
μότητας του επιστημονικού προσωπικού θα αφορούν 
σε 45 υπαλλήλους κλάδων Χημικών - Βιοχημικών - Βι-
ολόγων, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών - Ακτινοφυσικών από 1-1-2020 έως 31-12-2020 
για 2.712 εφημερίες έτους 2021 που αντιστοιχούν σε 
46.800 ώρες υπερωριακής απασχόλησης, προϋπολογι-
σμού 440.000 €.

10. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο που διαθέτει σήμε-
ρα 660 ανεπτυγμένες κλίνες λειτουργεί όλο το 24ωρο 
και εφημερεύει σε γενική εφημερία ημέρα παρά ημέρα 
και σε εσωτερική εφημερία όλες τις υπόλοιπες ημέρες 
του μήνα συμπεριλαμβανόμενων Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων, οι αυξημένες απαιτήσεις παροχής στοιχείων 
προς τα Υπουργεία Υγείας, Οικονομικών και την 1η ΥΠΕ 
Αττικής, οι αυξημένες απαιτήσεις παροχής υπηρεσιών 
λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, η έλλειψη 
προσωπικού, λόγω αποχωρήσεων για συνταξιοδότηση, 
και λόγω χρήσης διαφόρων μακροχρόνιων αδειών, όπως 
μητρότητας, αναρρωτικών αδειών, αδειών ευπαθών 
ομάδων κ.α, έχουν ως αποτέλεσμα να απαιτείται η πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασία του προσωπικού που 
υπηρετεί τις καθημερινές και αργίες, για την εύρυθμη 
λειτουργία των Υπηρεσιών του Νοσοκομείου.

11. Την υπ’ αρ. 2744/9.2.2021 εισήγηση της Προϊσταμέ-
νης Διεύθυνσης Διοικητικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση
- υπερωριακής απασχόλησης (Απογευματινή υπερω-

ριακή εργασία και υπερωριακή εργασία κατά τις νυ-
χτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες) των υπαλλήλων του 
Νοσοκομείου μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου{ εκτός ιατρών}, των υπηρεσιών Νοσηλευτικής, 
Ιατρικής, Διοικητικής και Τεχνικής Υποδιεύθυνσης, και 
του προσωπικού φύλαξης των χώρων του Νοσοκομείου, 
για το έτος 2021, για 260 υπαλλήλους με 30.000 ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης, προϋπολογισμού 150.000 €
που κατανέμεται σε 75.000 € ανά εξάμηνο, σε βάρος των 
ΚΑ 261 και 263. 

O αριθμός ωρών για απογευματινή υπερωριακή ερ-

γασία ορίζεται μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά 

εξάμηνο και για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 

96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

- Των ενεργών, μικτών και ετοιμότητας εφημεριών 

του επιστημονικού προσωπικού για το έτος 2021, για 

45 υπαλλήλους με αριθμό εφημεριών 2.712 που αντι-

στοιχούν σε 45.800 ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

προϋπολογισμού 440.000,00€ (220.000,00€ ανά εξάμη-

νο)σε βάρος των ΚΑ 261 και 263.

- Εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας, των υπαλλήλων του Νοσοκομείου μονίμων και 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορι-

σμένου χρόνου των Υπηρεσιών Νοσηλευτικής, Ιατρικής, 

Διοικητικής και Τεχνικής Υποδιεύθυνσης (εκτός ιατρών) 

και του προσωπικού φύλαξης των χώρων, καθαριότητας 

και εστίασης, για το έτος 2021, για 570 υπαλλήλους και 

250.000 ώρες ποσού 900.000,00 € περίπου, σε βάρος 

των ΚΑ 261 και 263. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΟΑΤΑΠ/30307 (2)

    Καθορισμός αναγκών υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Διεπι-
στημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακα-
δημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), για 
το Α’ εξάμηνο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΤΙΤΛΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.ΤΑ.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθο-

λογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ. «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-

φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 (Β΄ 17) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για τον 

καθορισμό δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80853Τεύχος B’ 6350/30.12.2021

ωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών εργασία.

5. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 21/3-12-2021 

συνεδρίασης της Ολομέλειας του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 

Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης.

6. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 

απαραίτητη λόγω των ιδιαίτερα αυξημένων, έκτακτων 

και επειγουσών υποχρεώσεων, πέραν του κανονικού 

ωραρίου, που δημιουργούνται σε συνδυασμό με την 

έλλειψη προσωπικού σε όλες τις οργανικές μονάδες του 

φορέα κυρίως από:

- Την αντιμετώπιση του υψηλού όγκου εργασιών στα 

διοικητικά - οικονομικά θέματα.

- Τις επείγουσες ανάγκες διεκπεραίωσης των διαδικα-

σιών αναγνώρισης.

- Τη διεκπεραίωση αυξημένου όγκου επιστολών για 

την επιβεβαίωση γνησιότητας πτυχίων της αλλοδαπής 

και αντίστοιχων πράξεων αναγνώρισης των δημοσίων 

υπαλλήλων.

- Τον όγκο αιτήσεων στην αναγνώριση των εξ’ απο-

στάσεως μεταπτυχιακών προγραμμάτων.

- Τον ιδιαίτερα υψηλό όγκο εργασιών στη διαχείριση 

προελέγχου των αιτήσεων e-doatap.

- Πρόσθετες ανάγκες λόγω της αρχικής περιόδου 

εφαρμογής των νέων συστημάτων ηλεκτρονικής δια-

κυβέρνησης.

- Ανάγκες Δικαστικού Γραφείου.

- Ανάγκες Γραφείου Προέδρου.

- Κάλυψη αναγκών της Υπηρεσίας από τους υπαλλή-

λους ΠΕ Πληροφορικής.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 

δαπάνη, η οποία δεν θα υπερβεί το ποσό των δώδεκα 

χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (12.500,00 ευρώ) σε βά-

ρος του ΚΑΕ 0261 του τακτικού προϋπολογισμού του 

ΔΟΑΤΑΠ έτους 2022 και όχι του κρατικού προϋπολογι-

σμού και για την οποία σύμφωνα με την από 13/12/2021 

βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας (αρ. πρωτ. ΔΟΑΤΑΠ

30029/13-12-2021) έχει ληφθεί μέριμνα για την εγγραφή 

σχετικής πίστωσης στον ΚΑΕ 0261 του τακτικού προϋ-

πολογισμού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, προκει-

μένου να καλυφθούν επείγουσες και έκτακτες ανάγκες 

του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. για τριάντα (30) υπαλλήλους, μόνιμους 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου, καθώς και αποσπασμένους εκπαιδευτικούς, που 

υπηρετούν στον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. για χρονικό διάστημα από 

1-1-2022 έως 30-6-2022 και έως 120 ώρες ανά υπάλληλο.

Πριν την έναρξη της υπερωριακής απασχόλησης θα 

εκδίδεται απόφαση του Προέδρου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή της 

οικείας οργανικής μονάδας επιπέδου Διεύθυνσης για 

τη συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης με ονομαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε 

αυτό υπαλλήλων και την κατανομή των ωρών υπερωρι-

ακής απασχόλησης.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 

τη βεβαίωση πραγματοποίησης της υπερωριακής απα-

σχόλησης θα είναι ο Πρόεδρος και οι οικείοι Προϊστά-

μενοι. Οι ανωτέρω βεβαιώσεις, όπως και οι αποφάσεις 

συγκρότησης συνεργείων θα κοινοποιούνται στο Τμήμα 

Προσωπικού και τον εκκαθαριστή μισθοδοσίας.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2021

O Πρόεδρος 

ΟΡΕΣΤΗΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80854 Τεύχος B’ 6350/30.12.2021

*02063503012210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


